
 1

 
 

SMLOUVA  O  DÍLO 
sjednaná podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku 

 
 
 

Objednatel: Lesy města Písku s.r.o. 
  Flekačky 2641 
  397 01 Písek 
 
  Zastoupená: jednatelem ing. Václavem Zámečníkem  
  IČ: 25186477 DIČ:  CZ 25186477  
    
 
Zhotovitel: LESNÍ PROJEKTY České Budějovice, a.s. 
  Žižkova 23, 

370 01 České Budějovice 
 
Zastoupené: Ing. Jiřím Heydou, předsedou představenstva a.s. 
Ve věcech odborných:  ing. Miloš Hendrych 
IČ:        25161849  DIČ: CZ  25161849 
Bankovní spojení: KB Č. Budějovice, č.ú.:  575 137 0267 / 0100 
 
 
 

I.  Předmět smlouvy, rozsah, a podmínky plnění 
 

A. Předmět smlouvy a rozsah plnění 
 
 
 Předmětem  smlouvy je zpracování lesního hospodářského plánu ( LHP) s dobou 
platnosti od 1.1.2018 do 31.12.2027 pro lesní majetek města Písku, jehož předběžný rozsah 
činí 6.649 ha  a bude upřesněn do 31.5.2017. 
 
 

Jako součást LHP bude vypracována : 
 
Porostní mapa 1 : 10 000 skládaná, foliovaná,  dle l.ú.  …  20 ks  
Porostní mapa 1 : 25 000 souvislé zobrazení, foliovaná,   …          1 ks 
Těžební a typologická mapa 1 : 10 000 skládaná, foliovaná,  dle l.ú. 20 ks 
Porostní mapa 1 : 10 000 souvislé zobrazení,foliovaná  …    1 ks  
Typologická mapa 1 : 10 000 barevné SLT     …      1 ks  
Pozemková a ortofotomapa 1 : 5 000      …      1 ks 
Hospodářská kniha a ploch. tabulka dle l.ú.   … 20 ks 
Textová část LHP       …   2 ks 
Textová část LHP – zkrácená dle l.ú.    …  20 ks 
CD  s daty a všeobecnou částí LHP     …    2 ks 
 



 2

 
B.  Podmínky plnění 

 
 LHP bude zpracován dle zákona o lesích č. 289/1995 Sb., vyhlášky MZe ČR o lesním 
hospodářském plánování č. 84/1996 Sb. (ve znění platných k datu podpisu smlouvy).  
 LHP bude vyhotoven v souladu se zákonem ČNR o ochraně přírody a krajiny č. 
114/1992 Sb. (ve znění platném k datu podpisu smlouvy). Na případné změny právních 
předpisů bude reagováno v průběhu zpracování díla smluvními dodatky. 
 LHP bude zpracován v digitální formě dle schváleného IS LH Mze ČR a bude splňovat 
podmínky pro poskytnutí dotace. 
 V novém LHP budou respektovány výměry některých porostních skupin zařazených 
v žádosti o dotace z minulého LHP (resp. z kontrolních měření SZIFu) 
 
 
 
 

II. Součinnost objednatele 
 

A. Podklady předané objednatelem do 30.11.2016 
 

1.  podklady dostupné pro aktualizaci stavu lesa (hosp. knihy, databázi LHP, LHE) 
2.  majetkové podklady 
 
 

B.  Činnosti zajišťované objednatelem, závazné termíny : 
 

1.  základní šetření k LHP do 30.6.2017 
 
 

C.  Kontrola objednatelem 
 

1.  Osobu oprávněnou k provádění kontrol určí objednatel 
2.  Kontrola dodržování smlouvy a plnění objemu prací za uplynulý měsíc se provádí v 1. 

týdnu následujícího měsíce (odsouhlasení postupu a objemu prací, řešení vzniklých 
problémů). 

3.  Kontrola se provádí vždy za účasti vedoucího projektanta zhotovitele, nebo jeho zástupce. 
4.  O kontrole se pořizuje zápis, který odsouhlasí obě strany. Pokud jedna ze stran se zápisem 

nesouhlasí uvede  do zápisu zdůvodnění. 
5.  Závady zjištěné při kontrole a odsouhlasené v zápise je zhotovitel povinen odstranit 

v termínech a způsobem v zápise stanoveným. 
6.  Zařizovatel je povinen seznámit se  před zahájením prací na lesnickém úseku s příslušným 

odborným pracovníkem objednatele (revírník, lesník, hajný) a průběžně s ním 
odsouhlasovat plánovaná hospodářská opatření, vzniklé holiny, jejich zalesnění popř. 
vylepšení kultur.  

 
 



 3

 
 

III. Doba předání díla 
 
 Náležitosti LHP dle § 27 zákona 289/95 v aktuálním znění, budou předány zadavateli 
k předložení ke schválení orgánem  SSL nejpozději do 25. 2. 2018.  

 
Doba plnění veřejné zakázky :     1.10.2016 – 30.6.2018. 
 
Aktualizace změn stavu lesních porostů bude podchycena k    31.12.2017 
Údaje o holinách vzniklých po ukončení terénního šetření budou předány do  20.12.2017 
 
1. etapa – tisky podkladů pro terénní šetření   do 30.  4.2017 
2. etapa – tvorba a digitalizace zákl.mapy, HS, ktg, lesa do 15.  6.2017 
3. etapa – terénní šetření      do 15.11.2017 
4. etapa – kancelářské zpracování LHP, kontrolní tisky  do 31.12.2017  
 
Pro plynulý přechod hospodaření do nového decennia předá zpracovatel zadavateli : 
 
a) podklady nutné pro projekt prací na rok 2018   do 31.10.2017 
     (holiny, vylepšení, neodkladné úkoly) 
b) prozatímní porostní a těžební mapu a hosp. knihu dle l.ú. do 15.1.2017  
 

 
5. etapa – podklady pro schválení LHP    do 25.2.2018  
6. etapa – konečná verze výstupů LHP bude předána do 30 dnů od doručení rozhodnutí o 
schválení LHP do sídla zadavatele. 

 
 
 

IV. Cenová ujednání 
 

1.  Cena díla byla stanovena dohodou ve výši  360,0  Kč / 1 ha LHP + 21%  DPH.  
Skutečná celková cena bude stanovena jako násobek ceny za 1 ha a skutečné plochy 
 zjištěné v plochové tabulce. 

2.  Smluvní strany se dohodly, že fakturace bude probíhat takto: 
    v roce 2017: 

1. etapa    230 000,- Kč   do 30. 4. 2017 
2. etapa      460 000,- Kč   do 15. 6. 2017 
3. etapa – 1. část   460 000,- Kč   do 15. 9. 2017 
                – 2. část   230 000,- Kč             do 15.11. 2017 

v roce 2018: 
5.etapa  460 000,- Kč    do 28.2.2018 
6. etapa  doplatek do 100% ceny do 15 dnů po předání všech náležitostí 

        schváleného LHP. 
3.  Splatnost faktur je stanovena na 14 dnů od doručení faktury a odsouhlasení faktury 

zadavatelem. 
 



 4

4.  Případné vícepráce budou projednány a následně písemně objednány a úhrada bude 
provedena po jejich vyčíslení po ukončení prací na novém LHP v roce 2018.  

 
V. Odstoupení od smlouvy 

 
1.  Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od uzavřené smlouvy je možno jen v těchto 

případech: 
a)  zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že: 
- objednatel ani po písemném upozornění neposkytuje potřebnou součinnost  
uvedenou v bodě II.smlouvy 
- objednatel ani po urgenci nezaplatí fakturu tak, jak je uvedeno v bodě IV. této  
smlouvy 
a)  objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že 
- zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu ve smyslu bodu   II.C 
- zhotovitel neodstraní nedostatky z kontrol ve smyslu bodu II.C ve stanovené lhůtě  
- zhotovitel je ve zpoždění s předáním díla o více jak 30 dnů 
- dílo nebude pro jeho vady ani v dodatečném termínu schváleno orgánem státní správy 
  lesů z viny zhotovitele. 

 
VI. Smluvní pokuty 

 
V případě, že zhotovitel nedodrží konečný termín předání díla uvedený v bodě III. této 
smlouvy  zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z konečné ceny 
zakázky za každý den prodlení. 
Nedodržení termínů předání podkladů objednatelem dle bodu II.A této smlouvy je důvodem 
k zahájení jednání mezi smluvními stranami o případném posunutí navazujících termínů 
předání jednotlivých částí díla. 
 

VII.  Ostatní ujednání 
 

1.  Dílo bude zhotoveno v kvalitě odpovídající stavu předaných podkladů a znalostí 
k sjednaným termínům. Zapracování nových poznatků a skutečností zjištěných v průběhu 
vyhotovení díla po sjednaných termínech je věcí dohody obou smluvních stran.  

2.  Zhotovitel se zavazuje, že bude chránit údaje a informace zjištěné při plnění této smlouvy 
před třetími osobami. 

3.  Veškeré práce budou zhotovitelem prováděny na jeho nebezpečí 
4.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou kopiích s platností originálu a nabývá platnosti 
      podpisem obou smluvních stran. 
4.  Body 6.1., 6.2. a 7.  Zadávacích podmínek jsou nedílnou součástí této smlouvy.  
5.  Obě smluvní strany prohlašují, že problémy vzniklé v průběhu zpracování díla budou řešit 
    v mezích nevybočujících z pravidel dobrých mravů. 
 
 

V Českých Budějovicích dne 1. 8. 2016 
      zhotovitel:                 objednatel: 
 
  Ing. Jiří Heyda           Ing. Václav Zámečník 
předseda představenstva a.s.                                      jednatel s.r.o. 
 



 5

Příloha smlouvy č.1 – bod č. 6.1., 6.2. a č. 7 Zadávacích podmínek 
 
 

6. Předmět zakázky: 

  

   1.    Předmětem veřejné zakázky je zpracování lesního hospodářského plánu (dále jen „LHP“) pro LHC 

Lesy města Písku kód LHC: 209401. Nový  lesní  hospodářský plán bude zpracován podle  zákona č. 

289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (lesní zákon), 

vyhlášky Mze č. 84/1996 Sb.,o lesním hospodářském plánování a dle dalších právních předpisů platných 

k počátku platnosti LHP, včetně závazných pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření 

v lesích. Lesní hospodářský plán bude zpracován metodou věkových tříd. 

   2.    Při zpracování díla musí být ze strany zhotovitele respektovány zákony, vyhlášky a ostatní právní 

předpisy, které s předmětem díla souvisejí, zejména zákon č.114/1992 Sb.  o ochraně přírody a krajiny 

v platném znění. Při zpracování díla bude reagováno na případné změny  právních předpisů, 

dlouhodobých záměrů zadavatele, jeho požadavků či potřeb a to zejména při návrhu hospodářských 

opatření s důrazem na optimální způsob hospodaření za kombinace podrostního a pasečného způsobu, 

s cílem dosáhnout reálné ekonomické výtěže za využití principů trvalé udržitelnosti, výnosovosti a 

bezpečnosti produkce s ohledem na specifické podmínky lesního majetku města Písek. Budou 

respektovány výměry některých porostních skupin zařazených v žádosti o dotace z minulého LHP. 

 
 

7. Výstupy zakázky 

  

Porostní mapa 1 : 10 000, skládaná, foliovaná, dle l.ú.     20 ks 

Porostní mapa 1 : 25 000, souvislé zobrazení, foliovaná,    1 ks 

Těžební a typologická mapa 1 : 10 000,skládaná, foliovaná, dle l.ú.     20 ks 

Těžební a typologická mapa 1 : 10 000,souvislé zobrazení, foliovaná,    1 ks 

Typologická mapa 1 : 10 000 barevné SLT,   1 ks   

Pozemková a orofotomapa 1 : 5 000,  1ks 

Hospodářská kniha a plochová tabulka dle l.ú.   20ks 

Textová část LHP    2ks 

Textová část LHP - zkrácená - dle l.ú.,   10ks  

CD  s daty LHP a všeobecnou částí LHP,  2ks  

  

 


